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REINIGUNG UND DESINFEKTION

Einweichschaum

Der alkalische Schaumreiniger eignet sich ideal für die gründliche Stall-
reinigung. Der Einweichschaum bildet bei der Ausbringung einen Schaum, 
der gut auf den zu behandelnden Oberflächen haftet und hartnäckige Ver-
unreinigungen aus verschiedenen Oberflächen löst.

Anwendung: Je nach Verschmutzungsintensität wird der Einweichschaum 
mit einer Konzentration von 0,5 bis 5 % und einer Einwirkzeit von circa 25 
Minuten ausgebracht. So vereinfachen Sie die eigentliche Stallreinigung deut-
lich. Am besten funktioniert die Ausbringung mit Hilfe einer Schaumlanze am 
Hochdruckreiniger. So können Sie die Schaumkonzentration auch während 
des Einschäumens verändern.

Wirkstoff: Natriumhydroxid

VPE: 1 Fass (235 kg)

70228-00-00 235 kg 930,60 €
3,96 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS           3 %� 902,68 €
3,84 € / 1 kg

VPE: 1 Stk. (25 kg) 
70220-00-00 25 kg 129,40 €

5,18 € / 1 kg

ab 5 x 25 kg 115,90 €
4,64 € / 1 kg

ab 24 x 25 kg 106,40 €
4,26 € / 1 k

BONUS6PLUS-PREIS           3 % 98,95 €
3,96 € / 1 k

Calgonit NF 422 Super Haft Schaum

Calgonit NF 422 ist ein hochwirksamer, alkalischer Schaumreiniger, der ideal für 
schwierige Reinigungsaufgaben in der Nahrungsmittel-/Getränkeindustrie und 
in der Tierhaltung geeignet ist.

Dosierung: 2-5 % über Schaumgerät

Anwendung: Flächen grob vorreinigen. Calgonit NF 422 über eine Schaum-
lanze ausbringen. Nach einer Einwirkzeit von 10-30 Minuten gründlich mit 
Trinkwasser nachspülen.

Wirkstoffe: Ätzalkali, organische Komplexbildner, Tenside, 
Lösungsvermittler

VPE: 24 kg 

Hinweis: Sicherheitsratschläge entnehmen Sie bitte dem Sicherheitsdatenblatt. 
Die beim Umgang mit Chemikalien üblichen Vorsichtsmaßnahmen sind beim 
Einsatz des Produktes zu beachten. 

70085-00-00 � 1 Stk 121,90 €
5,08 € / 1 kg

� ab 3 Stk 117,90 €
4,91 € / 1 kg

Kenosan Schaumreiniger

Kenosan ist ein alkalischer Schaumreiniger für die gründliche Reinigung von 
Schweine-, Geflügel- und Milchviehställen.

Zusammensetzung: Natrumhydroxid, Ethanol, Amine, Alkytimethylendi-, 
acrylierte Natriumsalze, Sulfonsäuren

Dosierung: 2 %

Anwendung: Zunächst den groben Schmutz entfernen, Gebrauchslösung 
mit Schaumlanze auf die zu reinigenden Oberflächen sprühen und für 10-60 
Minuten einwirken lassen. Anschließend gründlich mit Trinkwasser abspülen.

Wirkstoffe: Natriumhydroxid, Ethanol

VPE: 22 kg  

30364-00-00 � 1 Stk 134,00 €
6,09 € / 1 kg

� ab 3 Stk 132,00 €
6,00 € / 1 kg

� ab 24 Stk 128,50 €
5,84 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 119,51 €
5,43 € / 1 kg
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VPE: 1 Fass (235 kg)

70086-00-00 � 1 Stk 929,00 €
3,95 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 901,13 €
3,83 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Tierwaschmittel

Das BestFarm Tierwaschmittel ist ideal zum Waschen von Ferkeln, Zuchtläufer, 
Sauen und Ebern geeignet.

Dosierung: 1 -2 %

Wirkstoffe: waschaktive Substanzen

VPE: 1 Kanister: 10 l 

Hinweis: Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen.

70291-00-00 � 1 Stk 45,90 €
4,59 € / 1 l

� ab 3 Stk 43,90 €
4,39 € / 1 l
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Virocid

Virocid ist ein hochwirksames und hochwirtschaftliches Desinfektionsmittel 
gegen Bakterien, Viren, Pilze und Sporen mit vielfältigen Einsatzmöglich-
keiten. Ebenso ist es zur Salmonellensanierung sehr wirksam.

Zusammensetzung:

Quartäre Ammoniumverbindungen (15-30%), Didecyldimethylammonium-
chlorid (5-15%), Glutaraldehyd (5-15%), Isopropanol (5-15%)

Wirkstoffe: QAV, Glutaraldehyde, Isopropanol

VPE: 20 l 

70023-00-00 � 1 Stk 220,00 €
11,00 € / 1 l

� ab 3 Stk 215,00 €
10,75 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 208,55 €
10,42 € / 1 l

� ab 24 Stk 209,00 €
10,45 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS	 9 %� 190,19 €
9,50 € / 1 l

Virocid 200 l

VPE: 200 l

70048-00-00 � 1 Stk 1.850,00 €
9,25 € / 1 l

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.757,50 €
8,79 € / 1 l

Neopredisan Nr. 135-1

NEOPREDISAN 135-1 ist ein bewährtes Breitbanddesinfektionsmittel für 
die Rinder- und Schweineproduktion. Es ist wirksam gegen Spulwurmeier, 
Kokzidien (isospora suis), behüllte Viren und Bakterien zur vorbeugenden 
Desinfektion.

Zusammensetzung: 25% 4-Chlor-M-Kresol, 5% organische Säuren

Dosierung:

Parasitäre Würmer: 2 % - 120 min

Parasitäre Einzeller: 4 % - 120 min.

Hefepilze (Levurozidie) 5 % - 120 min.;

Mykobakterien: 6 % - 120 min

Bakterizidie vorbeugende Desinfektion: 0,75 % - 30 min

Behüllte Viren: 2 % - 120 min.

Wirkstoff: p-Chlor-m-kresol

VPE: 10 kg 

70010-00-00 � 1 Stk 191,00 €
19,10 € / 1 kg

� ab 3 Stk 188,00 €
18,80 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 182,36 €
18,24 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Venno-Vet 1 Super

Das Desinfektionsmittel VENNO-Vet 1 Super ist 
ein wirtschaftliches Desinfektionsmittel für die 
Stalldesinfektion.

Das DVG-gelistete Desinfektionsmittel ist wirksam 
gegen unbehüllte und behüllte Viren, Hefepilze 
und Bakterien. Das Desinfektionsmittel basiert auf 
Ameisensäure und besitzt keinen Kältefehler. Hier-
durch ist die Wirksamkeit auch bei besonders nied-
rigen und hohen Temperaturen gegeben.

VENNO-Vet 1 Super ist frei von krebserregenden 
und leibesfreuchtbeschädigenden Inhaltsstoffen 
und mit einem DLG-Gütezeichen versehen. Das 
Desinfektionsmittel verfügt über einen Korrosions-
inhibitor und daher gut materialverträglich. Es gilt 
als Betriebsmittel für den ökologischen Landbau.

Dosierung:

Baktierienabtötung: 4% bei einer Einwirkzeit von 
4 Stunden zw. 5% bei einer Einwirkzeit von 2 
Stunden

Grunddesinfektion: 1% bei einer Einwirkzeit von 
2 Stunden

Vorbeugende Desinfektion: 1% bei einer Einwirk-
zeit von 0,5 Stunden

Wirkstoff: Ameisensäure, organische Säuren

VPE: 10 kg 

70001-00-00 � 1 Stk 148,00 €
14,80 € / 1 kg

� ab 3 Stk 143,60 €
14,36 € / 1 kg
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DM Clean

DM Clean ist ein flüssiges, stark alkalisches Reinigungsmittel für Flüssig-
fütterungsanlagen sowie auch Melkanlagen.

Der Reiniger schäumt nicht und führt mit seiner hohen Fett- und Eiweißlöse-
kraft zu einem optimalen Reinigungsergebnis.

Dosierung: 

Flüssigfütterungsanlagen: 2 - 5 %

Melkanlagen: 0,2 - 1,0 % in abhhängigkeit der Anlage

Wirkstoff: Natriumhydroxid, Kaliumhydroxid

VPE: 25 kg

30376-00-00 � 1 Stk 98,90 €
3,96 € / 1 kg

D 50 Desinfektion

D 50 Stalldesinfektion eignet sich ideal zur Desinfektion von Flächen. Es ist 
hochwirksam - auch bei niedrigen Temperaturen.

Dosierung: 1 - 2 %

Wirkstoffe: Peressigsäure, Wasserstoffperoxid

VPE: 22 kg 

Hinweis: Abgabe dieses Produktes nur nach Erhalt der ausgefüllten Endver-
bleibserklärung. Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen. D 50 ist FiBL-gelistet.

30374-00-00 � 1 Stk 175,50 €
7,98 € / 1 kg

� ab 3 Stk 166,30 €
7,55 € / 1 kg

� ab 24 Stk 156,90 €
7,13 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 145,92 €
6,63 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

BestFarm Desinfect Coc Super (10 kg)

Das BestFarm Desinfect Coc Super ist ein Breitband-Flächendesinfektionsmittel auf Basis von Chlorkresol und 
Ameisensäure.

Wirkstoff: Chlorkresol (250 g/kg), Ameisensäure (75 g/kg), Tenside, Lösungsvermittler

Anwendung: Mit Sprühlanzen, Sprühanlagen, Handspritzen oder auch Schaumgeräten einsetzbar. Die zu 
behandelnden Flächen müssen gut gereinigt und möglichst trocken sein.

Für antiparasitäre (DVG geprüft) und mikrobizide Wirkung: Konzentration 2 %, Temperatur 20 °C, Behandlungs-
zeit 120 min, gebrauchsfertige Lösung: 400 ml/qm

VPE: 10 kg

Hinweis: Nur für den professionellen Gebrauch. Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

91761-00-00 � 1 Stk 153,15 €
15,32 € / 1 kg

� ab 3 Stk 148,90 €
14,89 € / 1 kg
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Animal Streu plus

Animal Streu Plus wird als Hygienepulver im Abferkelbereich, Deckzentrum 
und Wartestall eingesetzt. Es reduziert den Infektionsdruck, der durch Viren, 
Bakterien und Keime hervorgerufen wird.

VPE: 20 kg 

70035-00-00 � 1 Stk 19,90 €
0,99 € / 1 kg

� ab 5 Stk 19,40 €
0,97 € / 1 kg

� ab 40 Stk 18,40 €
0,92 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 17,85 €
0,89 € / 1 kg

Mistral

Mistral ist ein Hygienepulver für eine saubere und trockene Haltungsumwelt. 
Mistral kannn Tiergesundheit und Wohlbefinden verbessern.

VPE: 25 kg 

70032-00-00 � 1 Stk 32,90 €
1,32 € / 1 kg

� ab 5 Stk 32,50 €
1,30 € / 1 kg

� ab 34   Stk 31,50 €
1,26 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 29,93 €
1,20 € / 1 kg

Lactisec

Lactisec besteht aus verschiedenen Kalken und Mineralien. Lactisec besitzt 
ein hohes Wasserbindungsvermögen, sodass Liege- und Laufflächen schnell 
abtrocknen. Durch die Bindung von Schadgasen kann Lactisec die Qualität der 
Stallluft verbessern. Ätherische Öle verbessern die Luftqualität zusätzlich.

Lactisec eignet sich speziell für  Laufställe, Flatdecks sowie Mastställe.

Das Einpudern der Ferkel mit Lactisec beim Einstallen ins Flatdeck oder in den 
Maststall reduziert Bisswunden und unterstützt den Heilungsprozess.

Lactisec kann zudem im Geflügel-, Rinder- und Pferdebereich eingesetzt werden.

Zusammensetzung: Kalke, Mineralien, ätherische Öle

VPE: 25 kg

70031-00-00 � 1 Stk 25,90 €
1,04 € / 1 kg

� ab 5 Stk 25,40 €
1,02 € / 1 kg

� ab 40 Stk 24,40 €
0,97 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 23,67 €
0,95 € / 1 kg

Secco Farm

Secco Farm ist ein angenehm riechendes Einstreu zum Trockenhalten der 
Lauf- und Liegeflächen. Es bindet Ammoniak und Feuchtigkeit, wodurch das 
Stallklima verbessert und die Atemwege der Tiere entlastet werden.

Zusammensetzung: Gesteinsmehlegemisch, ätherische Öle

Dosierung:

Abferkelbucht ca. 1 kg/ Wurf

Box/Laufstall/ Liegefläche 50 - 100 g/m²

VPE: 25 kg

54362-00-00 � 1 Stk 22,90 €
0,92 € / 1 kg

� ab 5 Stk 22,50 €
0,90 € / 1 kg

� ab 35 Stk 21,50 €
0,86 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 20,86 €
0,83 € / 1 kg

FiBL
gelistet

Stand November 2024
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SCHÄDLINGSBEKÄMPFUNG

Best Farm Larven Ex 50

Das BestFarm Larven Ex 50 ist ein wasserlösliche Pulver-Konzentrat als 
wirtschaftliches Mittel zur Bekämpfung von Fliegenlarven in Tierställen. 
Fliegen können das Wohlbefinden der Nutztiere stark beeinträchtigen und 
eine große Belastung darstellen. Zudem können Fliegen Krankheiten über-
tragen. Nur ein geringer Teil der Fliegenpopulation ist als adulte Fliege sicht-
bar, denn ein großer Anteil der Fliegenbevölkerung befindet sich als Eier, Lar-
ven oder Puppen im Entwicklungsstadium in Mist, Gülle und Einstreu. Der 
spezifische Wachstumshemmer des Larven Ex 50 unterbricht die Entwicklung 
von der Fliegenlarve (Made) zur Fliege. Hierdurch wird die Entwicklung der 
Fliegenpopulation bereits im frühen Entwicklungsstadium gestoppt.

Dosierung:

1 g/m² Fliegenbrutstätte

Gießkanne: 10 g in 10 l Wasser auf 10 m² ausbringen

Rückenspritze: 10 g in 3 l Wasser auf 10 m² ausbringen

Wirkstoff: Cyromazin 50 %

Fassungsvermögen: 5 kg für 5000 m² Reichweite

VPE: 1 Eimer: 5 kg 

71766-00-00 � 1 Stk 429,00 €
85,80 € / 1 kg

3 Stk 408,25 €
81,65 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 % 387,84 €
 77,57 € / 1 kg

Maggots Fliegen Maden Ex

Maggots ist ein hochwirksames Larvizid zur Bekämpfung von Fliegenlarven 
in Tierställen.

Fliegen können das Wohlbefinden der Nutztiere stark beeinträchtigen und eine 
große Belastung darstellen. Zudem können Fliegen Krankheiten übertragen. 

Dosierung:

250 g auf 10 m² zu behandelnder Fläche. Das Produkt ist gemäß dem 
Feuchtigkeitsgrad des Dungs anzuwenden:

Streuen: 250 g auf 10 m² direkt auf die Oberfläche

Zerstäuben: 250 g auf 10 m² in 1 bis 4 Liter Wasser

Gießen: 250 g auf 10 m² in 10 Liter Wasser

Die Reichweite ist 600 m².

Anwendungsdauer: alle 4-8 Wochen wiederholen

Wirkstoff: Cyromazin 20 g / kg

VPE: 1 Eimer: 15 kg 

71517-00-00 � 1 Stk 167,20 €
11,15 € / 1 kg

� ab 3 Stk 162,90 €
10,86 € / 1 kg

BestFarm Haferflocken-Mix-Köder

Die Bekämpfung von Schadnagern auf landwirt-
schaftlichen Betrieben ist von herausragender 
Bedeutung, denn Ratten und Mäuse gelten als 
Vorrats-, Material- und Gesundheitsschädlinge. 
Der BestFarm Haferflocken-Mix-Köder wird zur 
Bekämpfung von Ratten und Mäusen eingesetzt. 
Der Fraßköder liegt in Bruch- und Flockenform 
vor und darf nicht offen ausgelegt werden. Der 
gebrauchsfertige Fraßköder ist für die Anwendung in 
manipulationssicheren Köderstationen und sonstigen 
abgesicherten Plätzen geeignet. Der Fraßköder kann 
im Innen- und Außenbereich eingesetzt werden.

Dosierung: gegen Wanderratten mind. 
200 g/Köderstelle, Abstand der Köderstellen  
5 - 10 m

gegen Hausmäuse mind. 20 g/Köderstelle, 
Abstand der Köderstellen 2- 3 m

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum

VPE: 10 kg

Hinweis:Nicht offen auslegen!

Abgabe nur an nachweislich sachkundige Anwender, 
gemäß § 5 Chemikalienverbotsverordnung.

71759-00-00 � 1 Stk 65,40 €
6,54 € / 1 kg

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Stand November 2024
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Baumwollspielseil geflochten

Die Baumwollspielseile sind ideal als 
Beschäftigungsmaterial in der Schweinehaltung 
geeignet. Das Baumwollspielseil sorgt daher für 
eine willkommene Abwechslung und kann das 
Wohlbefinden des Schweins verbessern und Ver-
haltens- und Aggressionsproblemen vorbeugen.

Material: Baumwolle

Maßeinheiten:

Seildurchmesser: 10 mm

Länge: 250 m

VPE: 1 Rolle

51139-00-00 250 m/10 mm� 1 Stk 84,50 €
0,34 € / 1 m

250 m /10 mm� ab 3 Stk 81,50 €
0,33 € / 1 m

51147-00-00 300 m/6 mm� 1 Stk 55,90 €
0,19 € / 1 m

300 m/6 mm� ab 3 Stk 53,90 €
0,18 € / 1 m

51138-00-00 250 m/8 mm� 1 Stk 59,20 €
0,24 € / 1 m

250 m/8 mm�ab 3 Stk 57,20 €
0,23 € / 1 m

51144-00-00 100 m/20 mm�1 Stk 116,90 €
1,17 € / 1 m

100 m/20 mm�ab 3 Stk 112,90 €
1,13 € / 1 m

51145-00-00 100 m/25 mm�1 Stk 179,00 €
1,79 € / 1 m

100 m/25 mm� ab 3 Stk 177,00 €
1,77 € / 1 m

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 171,69 €
1,71 € / 1 m

Abferkelmatte aus Hanf Rolle, 30 qm

Die Abferkelmatte aus Hanf ermöglicht den Fer-
keln einen idealen Start ins Leben. Die Abferkel-
matte kann im Ferkelnest oder dem Gesäuge posi-
tioniert werden.

Material: Hanf

Maßeinheiten:

30 x 1 m

Materialstärke: 5 mm

VPE: 1 Rolle

50340-00-00 � 1 Stk 83,90 €
2,80 € / 1 qm

� ab 9 Stk 79,90 €
2,66 € / 1 qm

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 77,50 €
2,58 € / 1 qm

LAX Kräuter Knusperstange

Die Lax Kräuter Knusperstangen eignen sich ideal 
als natürliches Beschäftigungsmaterial für Ihre 
Tiere und können zur Förderung des Tierwohls 
beitragen.

Zusammensetzung: Luzerne, Rapsstroh, Weizen-
stroh, Wiesenkräuterheu, Calciumcarbonat, 
Natriumchlorid, Weizengriesskleie

Maßeinheiten:

Durchmesser: 65 - 69 mm

Länge: 35 cm

VPE: 1 Palette: 700 kg

54378-00-00 � 1 Stk 699,00 €
0,99 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 678,03 €
0,97 € / 1 kg

Jute-Sack H 320

Der Jutesack H 320 ist ein ideal als Nestbau-
material für Sauen geeignet. Durch das robuste 
Gewebe hält der Jute-Sack länger stand als leich-
tere Säcke oder Tücher.

Material: Jute

Maßeinheiten: 60 x 110 cm (B x L); 320 g/m²

VPE: 1 Packung: 50 Stück 

20 Einheiten: Lieferung auf Palette ohne Kartons

54414-00-00 � 1 Pkg 119,90 €
2,40 € / 1 Stk

� ab 4 Pkg 115,90 €
2,32 € / 1 Stk

� ab 20 Pkg 109,90 €
2,20 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 102,21 €
2,04 € / 1 Stk
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FÜTTERN UND TRÄNKEN

LAX PIGGY Gold Ferkelmilch

Die Lax Piggy Gold Ferkelmilch ist ein Milchaustauscher für Ferkel. Die Ferkel-
milch kann sowohl als Ergänzung zur Sauenmilch als auch als Alleinfutter-
mittel für frühabgesetzte Ferkel eingesetzt werden.

Zusammensetzung:

Molkeneiweißkonzentrat, Molkenpulver, Pflanzliches Öl (Palm, Kokos), 
Weizeneinweiß, Vormischung

Analytische Bestandteile: Rohprotein 22,0% I Rohfett 18,0 % I Rohasche 
7,0% I Rohfaser 0,05% I Kalzium 0,8% I Phosphor 0,7% I Natrium 0,5% I 
Lysin 1,6% I Methionin 0,5 %

Zusatzstoffe: Vitamin A 25.000 I.U. I Vitamin D3 5.000 I.U. I Vitamin E 300 
mg I Eisen 100 mg I Jod-I-Calciumjodat 1 mg I Kupfersulfat 140 mg I Mangan-
sulfat 55 mg I Zinksulfat 70 mg I Selen 0,8 mg

Zootechnische Zustatzstoffe: Bacillus lichenformis, Baccilus subtilis

Technologische Zusatzstoffe: BHA / BHT

Dosierung:

150 g Lax Piggy Gold in einen Liter warmes Wasser (35 - 45° C) einrühren. 

Empfohlene Fütterungsdauer: Ab den 2. Tag nach der Geburt bis 4 
Wochen nach dem Absetzen der Ferkel

VPE: 25 kg

Hinweis:  Geeignet zur Herstellung von „ohne Gentechnik“ gekennzeichneten 
Lebensmitteln.

54322-00-00 � 1 Stk 109,00 €
4,36 € / 1 kg

� ab 5 Stk 105,00 €
4,20 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 101,85 €
4,07 € / 1 kg

� ab 30 Stk 100,00 €
4,00 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 93,00 €
3,72 € / 1 kg

Ferkelmilch 35 - 16

Die BestFarm Ferkelmilch 35-16 ist ein Milchaustauscher für Ferkel ab dem 
2. Lebenstag für einen idealen Start ins Leben. Die Ferkelmilch kann sowohl 
zur Ergänzung zur Sauenmilch als auch als Ersatz der Sauenmilch für früh-
abgesetzte Ferkel als Alleinfuttermittel eingesetzt werden.

Zusammensetzung: Magermilchpulver, Molkenpulver, Pflanzenfett, raff. 
(80 % Palmöl, 20 % Kokosöl), Molkenpulver teilentzuckert; Weizenquell-
stärke, Weizenprotein, hydrolisiert; Sojaproteinkonzentrat, Traubenzucker, 
Hefenerzeugnisse

Analytische Bestandteile: Rohprotein 21,5 % I Rohfett 16,0 % I Rohfaser 0,05 
% I Rohasche 6,7 % I Lysin 1,8 % I Methionin 0,7 %, Calcium 0,75 %, Phos-
phor 0,65 %, Natrium 0,5 %

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe: 25.000 I.E. Vitamin A I 5.000 I.E. Vita-
min D3 I 225 mg Vitamin E I 450 mg Vitamin C I 250 mg Eisen I 10 mg Kupfer 
I 37 mg Zink I 30 mg Mangan I 0,45 mg Jod I 0,25 mg Selen

Sensorische Zustatzstoffe: 10 mg Octansäure I 119 mg Glyceryltributyrat

Darmflorastabilisatoren: 1 Mrd. KBE Enterococcus faecium I 1,3 Mrd. KBE 
Bacillus licheniformis

Konservierungsmittel: Zitronensäure I Sorbinsäure

Anwendung: Je Liter Wasser 150 bis 250 g Pulver zusetzen. Die Ferklemilch 
mit einer Temperatur von 45 - 50° C vollständig auflösen und mit etwa 37 - 
38° C verfüttern.

Anwendungsdauer: Bei Ferkeln bis zu einem Höchstalter von 12 Wochen

VPE: 25 kg

Hinweis: Dieses Futtermittel darf an Ferkel bis zu einem Höchstalter von 12 
Wochen verfüttert werden. Nicht mehr anrühren als die Ferkel in einer Mahl-
zeit aufnhemen können. Auf Futterhygiene achten. 

54281-00-00 � 1 Stk 81,90 €
3,28 € / 1 kg

� ab 5 Stk 81,40 €
3,26 € / 1 kg

� ab 30 Stk 80,40 €
3,22 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 74,77 €
2,99 € / 1 kg
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Ferkelschale Maxi, mit Trichter

Die Ferkelschale Maxi mit Trichter ist ein Kunststoff Futtertrog mit einem  
21 Liter Fassungsvermögen und dient der An- und Zufütterung der Ferkel in 
der Abferkelbucht oder im Flat-Deck.

Material:

Schale: Polypropylen

Haken: Edelstahl

Maßeinheiten:

Höhe 68 cm

Durchmesser: 42,5 cm

Fassungsvermögen: 21 l

VPE: 1 Stk. (inkl. Trichter)

54515-00-00 � 1 Stk 66,90 €
� ab 10 Stk 64,90 €

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 62,95 €

Beißnippel 1/2 Zoll

Der Beißnippel 1/2“ ist ein hochwertiger und langlebiger Tränkenippel und 
speziell für Mastschweine geeignet.

Material: Edelstahl

Maßeinheiten: 1/2“

VPE: 5 Stück

54685-00-00 � 1 Pkg 13,70 €
2,74 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 12,10 €
2,42 € / 1 Stk

QR-Code scannen und 
Anwendungsvideo schauen

Stand November 2024
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QR-Code scannen und 
Anwendungsvideo schauen

Opti Wash Reinigungs- und 
Schutzoverall

Der Opti Wash Schutzoverall ist mit seinem 
strapazierfähigen Material besonders für raue 
und dauerhafte Arbeiten in der Landwirtschaft 
geeignet. Zudem erfüllt er die Anforderungen an 
die Arbeiten mit Pflanzenschutzmitteln.

Die Nähte sind wasserdicht abgeklebt und der 
Reißverschluss vorne durch eine extra Knopfleiste 
geschützt. 

Die dicht schließenden Ärmelbündchen und auch 
der doppelte Beinabschluss, der das Tragen in und 
über den Stiefeln ermöglicht, sorgen dafür, dass 
kein Wasser eindringen kann und alles trocken und 
sauber bleibt. 

Die Kapuze ist nach vorne zum Gesicht hin eben-
falls mit einem Gummizug versehen. 

Sie kann mittels Klettverschluss verstellt und indi-
viduell je nach Körpergröße angepasst werden, 
sodass sie immer dicht hält und beim Arbeiten 
nicht ins Gesicht rutscht. Am Hals verfügt der 
Schutzoverall über ein Schutzlatz, der das Ein-
dringen von Nässe im Halsbereich verhindert.

Das Gewebe schützt vor Wasser und Reinigungs-
mitteln, ist dabei jedoch atmungsaktiv und verfügt 
über einen hohen Tragekomfort.

Material: Polyester

Größen: S - 4XL

VPE: 1 Stk. 

20149-00-## � 1 Stk 94,90 €

           

Overall

Der Arbeitsoverall rofa ist zeitlos und indivi-
duell einsetzbar. Er eignet sich ideal für große 
Belastungen und alle Hof- und Stallarbeiten in der 
Landwirtschaft.

Material:

100 % Baumwolle aus Kettkörper mit ca. 275 g/
qm mit einer waschbeständigen Hochveredlung

Farben: Kornblau, grün

Größen: 44 - 64 und 102 - 110

VPE: 1 Stk. 

20120-##-## 1 Stk 69,95 €

           

wasserdicht 
und chemikalien- 
beständig

zugelassen
für Pflanzen- 
schutz

hoher Trage- 
komfort mit 
vielen Extras

für 
professionelle 
Anwender 

Opti Wash Serie

Mit seinem strapazierfähigen Material eignet sich die Opti Wash Serie ins-
besondere für raue und dauerhafte Arbeiten in der Landwirtschaft. 

Die Nähte sind wasserdicht abgeklebt und der Reißverschluss vorne durch eine 
extra Knopfleiste geschützt. 

Die dicht schließenden Ärmelbündchen und auch der doppelte Beinabschluss, 
der das Tragen in und über den Stiefeln ermöglicht, sorgen dafür, dass kein  

Wasser eindringen kann und alles trocken und sauber bleibt. Das Gewebe 
schützt nicht nur vor Wasser und Reinigungsmitteln, sondern ist auch 
atmungsaktiv mit einem hohen Tragekomfort. 

Pflegehinweis: Waschen Sie den Opti Wash mit einem neutralen 
Waschmittel bei 40° C, und unbedingt ohne Weichspüler.

Stand November 2024



Eberspray

Das Eberspray wird verwendet, um zu bestimmen, 
ob sich eine Sau oder Jungsau im richtigen Sta-
dium befindet, um künstlich besamt zu werden. 
Das Spray enthält ein Gemisch, welches die glei-
che Zusammensetzung wie der natürliche Eber-
geruch aufweist.

Anwendungsdauer: Max. 2 Sekunden in der 
Nähe der Sau versprühen

Hinweis: Bei der Verwendung von Best-Farm 
Eberspray ist auf die Sicherheitshinweise des  
Etiketts der Spraydose zu achten.

VPE: 250 ml

10871-00-00 � 1 Stk 10,90 €
4,36 € / 100 ml

� ab 6 Stk 9,90 €
3,96 € / 100 ml

Gleitgel (Geburtshilfe)

Gleitschleim sollte für jede Rektal- oder Vagnialun-
tersuchung bzw. Geburtshilfe beim Rind, Schwein 
oder Pferd genutzt werden und gehört somit zum 
Standard-Equipment für Landwirte und Tierärzte.

Das Gel macht (behandschuhte) Arme und Hände 
schlüpfig und schützt somit die empfindlichen 
Schleimhäute bei rektalen und vaginalen Unter-
suchungen. Der Gleitschleim ist haut- und sperma-
freundlich und kann daher auch Anwendung bei 
der künstlichen Besamung finden. Er besitzt eine 
hohe Gleitfähigkeit und spendet Feuchtigkeit.  
Reizungen der Schleimhäute werden durch den 
Gleitschleim nicht produziert.

VPE: 1 l

10573-00-00 � 1 l 3,90 €
0,39 € / 100 ml

� ab 12 l 3,50 €
0,35 € / 100 ml

Einmalkanülen 0,8 x 16 mm LL

Die Einmalkanülen von HSW mit Luer Lock Sys-
tem sind mit den Maßen 0,8 x 16 mm bestens zur 
Behandlung von Ferkeln geeignet.

Material: rostfreier Stahl nach ISO 9.626

Maßeinheiten: 0,8 x 16 mm

VPE: 100 Stk.

53319-00-00 � 1 Pkg 4,50 €
0,05 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 4,10 €
0,04 € / 1 Stk

� ab 40 Pkg 3,90 €
0,04 € / 1 Stk

Leukoplast 5 cm auf Pappkern

zum Abkleben von Zitzen neugeborener Ferkel

•	 als Anti- Spreizband

•	 luftdurchlässig

•	 wasserabstoßend

Maße: 5 cm x 9,20 m

VPE: 1 Rolle

54223-00-00 � 1 Stk 5,20 €
0,57 € / 1 m

� ab 6 Stk 4,95 €
0,54 € / 1 m

Klauenbandage elastisch 7,5 cm

Die Klauenbandage Vetlastic ist eine elastische 
und selbsthaftende Bandage die speziell für den 
Veterinäreinsatz entwickelt wurde. Sie bindet 
Pflaster, Druckkissen und andere Pflegemittel an 
die Klauen von Kühen und Rindern.

Material: Latex-verstärktes 

High-Tech-Synthetik-Material

Maßeinheiten: 450 x 7,5 cm 

Farben: blau, grün, rot, schwarz

VPE: 1 Stk

96015-##-00 blau� 1 Stk 2,20 €
blau� ab 24 Stk 1,85 €
blau� ab 72 Stk 1,60 €
blau� ab 144 Stk 1,35 €

   

BESAMUNG UND BEHANDLUNG
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Einweghandschuhe kurz Latex

Die Einweghandschuhe kurz Latex ist nahtlos, 
beidseitig tragbar und sehr allergenarm. Er ist 
geeignet für z.B. Tätowieren und Kastrieren.

Material: Latex

Größen: S - XL

VPE: 1 Packung: 100 Stück

20351-00-##� 1 Pkg 7,50 €
0,07 € / 1 Stk

�ab 10 (einer Größe) Pkg 6,50 €
0,06 € / 1 Stk
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Farbspray Big 500 ml

Das Farbspray Big ist ein kräftiges und schnell-
trockendes Viehkennzeichnungsspray für alle 
herkömmlichen Nutztiere wie Rinder, Schweine 
und andere Tiere mit kurzen Fell.

Zusammensetzung: Farbstoff, Ethanol, Lösungs-
mittel, Propan / Butan

Farben: blau, rot, grün 

VPE: 1 Dose 
1 Karton: 12 Dosen

Hinweis: Bei der Verwendung von Farbspray Big 
ist auf die Sicherheitshinweise des Etiketts der 
Spraydose zu achten.

40013-##-00 � 500 ml 2,60 €
� ab 12 x (einer Farbe) 

500 ml
2,50 €

�ab 24 x (einer Farbe) 
500 ml

2,40 €

           
           

LED Nachtlicht 5 W (3 m Kabel)

Diese energiesparende 5 W LED-Nachtleuchte 
ist als Orientierungslicht für alle Ställe geeignet. 
Durch die robuste und dichte Kunststoffkuppel 
ist das Nachtlicht unempfindlich gegenüber Staub 
und Feuchtigkeit. Mit dem drei Meter langen 
Anschlusskabel kann es flexibel montiert werden.

Maßeinheiten: 3 m Kabel

VPE: 1 LED Nachtlicht 5 W

74388-00-00 � 1 Stk 20,90 €
� ab 10 Stk 19,90 €

LED Tube Eco Plus 150 cm, 24 W

Die LED-Röhren der EcoTUBE Plus Serie spiegeln den neuesten Stand der LED-
Technik wider und begeistern durch hohe Lichtleistung und hohe Effizienz. Im 
Vergleich zu herkömmlichen Leuchtstoffröhren erzielen Sie damit eine hohe 
Energiekostenersparnis.

Technische Daten:

- Leuchtwinkel: 210°

- Lichtfarbe: 6.500 K - tageslicht

- Lichtstrom: 3.600 lm

- Lebensdauer: > 50.000 h

- Bauform: T8

- Energieeffizienz: A++

Anwendungstemparatur: - 20 ° C - 40 ° C

Material: Kunststoffbeschichtung

VPE: 10 Stk.

75484-00-00 � 1 Stk 126,00 €
12,60 € / 1 Stk

� ab 3 Stk 121,00 €
12,10 € / 1 Stk

Viehtreibpaddel mit dickem Handgriff

Treibpaddel sind ein Hilfsmittel für das Treiben von 
Ferkeln, Mastschweinen, Sauen und Ebern.

Die Viehtreibpaddel besitzen einen dicken Hand-
griff und liegen somit gut in der Hand. Sie sind mit 
kleinen Kügelchen gefüllt, die bei Bewegungen ein 
lautes Klappern erzeugen. Die Tiere werden allein 
durch das laute Geräusch vorangetrieben. Das 
Viehtreibpaddel ist robust, langlebig, wartungs-
arm und leicht in der Handhabung. 

Material: Plastik

Maßeinheiten: 107 cm

Farben: blau, gelb, grün, rot

VPE: 1Stk.

51258-##-00 � 1 Stk 7,75 €
� ab 6 Stk 6,75 €
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